исполнительный комитет 154-я сессия Пункт 28.1 предварительной повестки дня

ЕВ154/43 20 декабря 2023 г.

Назначение Директора Регионального бюро для стран Восточного Средиземноморья

- 1. Срок полномочий д-ра Ахмеда Салима Аль-Мандхари на должности директора Регионального бюро для стран Восточного Средиземноморья истекает 31 января 2024 г.
- 2. На своей семидесятой сессии Региональный комитет для стран Восточного Средиземноморья, действуя в соответствии с положениями статьи 52 Устава Всемирной организации здравоохранения и правила 51 Правил процедуры Регионального комитета ВОЗ для стран Восточного Средиземноморья, выдвинул кандидатуру д-ра Ханан Хассан Балхи на должность директора Регионального бюро для стран Восточного Средиземноморья и принял следующую резолюцию¹:

Региональный комитет.

принимая во внимание статью 52 Устава Всемирной организации здравоохранения; и

действуя в соответствии с правилом 51 своих Правил процедуры,

- 1. ВЫДВИГАЕТ кандидатуру д-ра Ханан Хассан Балхи на должность директора Регионального бюро для стран Восточного Средиземноморья;
- 2. ПОРУЧАЕТ Генеральному директору препроводить Исполнительному комитету предложение о назначении д-ра Ханан Хассан Балхи с 1 февраля 2024 г.

ДЕЙСТВИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

3. Исполнительному комитету предлагается в соответствии с положениями статьи 52 Устава Всемирной организации здравоохранения и статьи 56 Правил процедуры Исполнительного комитета рассмотреть вышеизложенную резолюцию Регионального комитета для стран Восточного Средиземноморья.

¹ Резолюция EM/RC70/R.7 (2023 г.).

4. Исполнительному комитету далее предлагается рассмотреть следующий проект резолюции:

Исполнительный комитет,

принимая во внимание положения статьи 52 Устава Всемирной организации здравоохранения;

учитывая кандидатуру, выдвинутую Региональным комитетом для стран Восточного Средиземноморья на его семидесятой сессии¹,

- 1. НАЗНАЧАЕТ д-ра Ханан Хассан Балхи директором Регионального бюро для стран Восточного Средиземноморья с 1 февраля 2024 г.;
- 2. УПОЛНОМОЧИВАЕТ Генерального директора заключить с д-ром Ханан Хассан Балхи с учетом Положений о персонале и Правил о персонале контракт сроком на пять лет с 1 февраля 2024 г.

= = =

_

¹ См. резолюцию EM/RC70/R.7 (2023 г.).